ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 мая 2024 года                                                                                                № 242
г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 16 марта 2022 года № 86

«Об утверждении Положения о лицензировании деятельности,
связанной с оборотом наркотических средств, психотропных веществ

и их прекурсоров на территории Приднестровской Молдавской Республики:
культивирование растений, разработка, производство, изготовление,

переработка, хранение, перевозка, пересылка, отпуск, реализация,
распределение, приобретение, использование, ввоз (вывоз), уничтожение

наркотических средств, психотропных веществ, внесенных в списки II и III,
а также прекурсоров, внесенных в таблицы 1-3 Списка IV, утвержденные

Правительством Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III
«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28),
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 12 февраля 2018 года № 42 «Об основных принципах государственного
регулирования отдельных видов деятельности на территории Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 18-7) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 11 июня 2018 года № 192 (САЗ 18-24), от 25 июля 2019 года
№ 270 (САЗ 19-28), от 6 сентября 2019 года № 327 (САЗ 19-34), от 13 января
2020 года № 1 (САЗ 20-3), от 25 марта 2020 года № 76 (САЗ 20-13), от 9 апреля
2020 года № 106 (САЗ 20-15), от 24 февраля 2021 года № 52 (САЗ 21-8),
от 28 июня 2021 года № 212 (САЗ 21-26), от 16 марта 2022 года № 88
(САЗ 22-10), от 1 сентября 2022 года № 328 (САЗ 22-34), от 28 октября
2022 года № 397 (САЗ 22-43), от 2 декабря 2022 года № 450 (САЗ 22-48),
от 23 марта 2023 года № 101 (САЗ 23-12), от 25 мая 2023 года № 177
(САЗ 23-21), от 12 октября 2023 года № 343 (САЗ 23-41), от 15 апреля 2024 года

- 2 -

№ 193 (САЗ 24-17), в целях обеспечения принципа единства, полноты
и непротиворечивости системы правовых актов Приднестровской Молдавской
Республики Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 16 марта 2022 года № 86 «Об утверждении Положения
о лицензировании деятельности, связанной с оборотом наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров на территории Приднестровской
Молдавской Республики: культивирование растений, разработка, производство,
изготовление, переработка, хранение, перевозка, пересылка, отпуск,
реализация, распределение, приобретение, использование, ввоз (вывоз),
уничтожение наркотических средств, психотропных веществ, внесенных
в списки II и III, а также прекурсоров, внесенных в таблицы 1-3 Списка IV,
утвержденные Правительством Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 22-10) с дополнением, внесенным Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2022 года № 192
(САЗ 22-20), следующие изменение и дополнение:

а) в части первой пункта 13 Приложения к Постановлению словесно-
цифровое обозначение «10 (десяти)» заменить словесно-цифровым
обозначением «30 (тридцати)»;

б) часть первую пункта 13 Приложения к Постановлению дополнить
вторым предложением следующего содержания:

«В случае пропуска срока, установленного для подачи заявления
о переоформлении лицензии, лицензия является недействительной».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ